
COMUNE DI VALLO DI NERA

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI -
LIQUIDAZIONE VALLE UMBRA SERVIZI SPA - LIQUIDAZIONE
SALDO PEF 2019 E DA MARZO A GIUGNO 2020

COPIA
_________

Registro Generale n. 163

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA TECNICA

N. 79 DEL 07-10-2020

AREA TECNICA

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA

PREMESSO:
-che, l’art. 14, comma 9, del Decreto Legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito con
modificazioni dalla Legge 22 dicembre 2011, n. 214, stabilisce che i criteri per l’individuazione
del costo del servizio di gestione dei rifiuti urbani e assimilati e per la determinazione della
tariffa sono stabiliti dalle disposizioni recate dal Decreto del Presidente della Repubblica 27
aprile 1999, n. 158;

-che, l’art. 8 del Decreto del Presidente della Repubblica 27 aprile 1999, n. 158, dispone che,
ai fini della determinazione della tariffa, i comuni approvano il Piano Finanziario degli
interventi relativi al servizio di gestione dei rifiuti urbani, individuando in particolare i costi del
servizio e gli elementi necessari alla relativa attribuzione della parte fissa e di quella variabile
della tariffa, per le utenze domestiche e non domestiche;

RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 16 del 25.06.2012 avente ad oggetto “Affidamento
triennale in house del servizio rifiuti ai sensi dell'art. 25 legge 27/2012 - integrazione operativa
della gestione del servizio rifiuti del Comune di Vallo di Nera nella V.U.S. s.p.a. - Atto di
indirizzo”;

VISTA la delibera n. 18 del 05.10.2012 dell’Assemblea A.T.I. 3 UMBRIA avente ad oggetto
“Affidamento in house del servizio rifiuti nell’A.T.I. 3 UMBRIA”  con cui si è provveduto, alla
luce della Sentenza della Corte Costituzionale n. 199 del 20.07.2012, all’affidamento in house

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.79 del 07-10-2020 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

per il servizio rifiuti a livello di ambito  in attuazione in particolare degli artt. 201, 202 commi
4,5 e 6, 203 commi 2 e 3, 204 del D.lgs. 152/2006, nonché della disciplina comunitaria dell’in
house;

DATO ATTO che nella delibera n. 18 del 05.10.2012 dell’Assemblea A.T.I. 3 UMBRIA, sopra
richiamata, sono confermate le condizioni, concordate con i comuni della Valnerina tra cui il
Comune di Vallo di Nera, stabilite nella delibera di C.C. n. 16 del 25.06.2012, in particolare:

“1. la riscossione della Tarsu, potrà continuare ad essere effettuata direttamente dal Comune
stesso che poi corrisponderà alla VUS spa l’importo dovuto del servizio [….];

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 12.09.2013, con la quale è stato
approvato il regolamento che istituisce e disciplina il Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 23.12.2019, con la quale
veniva approvato il “Piano Finanziario per la componente TARI 2020 in via provvisoria
riservandosi di intervenire successivamente sull’ammontare complessivo e sull’articolazione
tariffaria della TARI o della tariffa corrispettiva, una volta disponibile il nuovo PEF;

DATO ATTO che al Comune di Vallo di Nera sono pervenute le seguenti fatture:
fattura n. 2020/EP/71 del 29.04.2020 di € 6.479,17 IVA compresa, della Ditta Valle-
Umbra Servizi S.p.a. di Spoleto, ente gestore del servizio di gestione dei rifiuti urbani,
relative al servizio di smaltimento rifiuti per i mesi di Marzo ed Aprile 2020;
fattura n. 2020/EP/96 del 06.05.2020 di € 757,15 IVA compresa, della Ditta Valle-
Umbra Servizi S.p.a. di Spoleto, ente gestore del servizio di gestione dei rifiuti urbani,
relative al saldo dell’ultimo dodicesimo del PEF 2019;
fattura n. 2020/EP/150 del 30.06.2020 di € 6.479,17 IVA compresa, della Ditta Valle-
Umbra Servizi S.p.a. di Spoleto, ente gestore del servizio di gestione dei rifiuti urbani,
relative al servizio di smaltimento rifiuti per i mesi di Maggio e Giugno 2020;

VISTE :
fattura n. 2020/EP/71 del 29.04.2020 di € 6.479,17 IVA compresa, della Ditta Valle-
Umbra Servizi S.p.a. di Spoleto, ente gestore del servizio di gestione dei rifiuti urbani,
relative al servizio di smaltimento rifiuti per i mesi di Marzo ed Aprile 2020;
fattura n. 2020/EP/96 del 06.05.2020 di € 757,15 IVA compresa, della Ditta Valle-
Umbra Servizi S.p.a. di Spoleto, ente gestore del servizio di gestione dei rifiuti urbani,
relative al saldo dell’ultimo dodicesimo del PEF 2019;
fattura n. 2020/EP/150 del 30.06.2020 di € 6.479,17 IVA compresa, della Ditta Valle-
Umbra Servizi S.p.a. di Spoleto, ente gestore del servizio di gestione dei rifiuti urbani,
relative al servizio di smaltimento rifiuti per i mesi di Maggio e Giugno 2020;

RITENUTO opportuno dover liquidare le fatture sopra riportate in quanto il servizio è stato
garantito;

VISTO lo Statuto Comunale;

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.79 del 07-10-2020 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

VISTO il D. Lgs n. 267/2000, in particolare l’artt. 183-184;

DETERMINA

1) DI liquidare alla Ditta Valle Umbra Servizi S.p.a. di Spoleto (PG), ente gestore del Servizio
di gestione dei rifiuti urbani, le seguenti fatture:

fattura n. 2020/EP/71 del 29.04.2020 di € 6.479,17 IVA compresa, della Ditta Valle-
Umbra Servizi S.p.a. di Spoleto, ente gestore del servizio di gestione dei rifiuti urbani,
relative al servizio di smaltimento rifiuti per i mesi di Marzo ed Aprile 2020;
fattura n. 2020/EP/96 del 06.05.2020 di € 757,15 IVA compresa, della Ditta Valle-
Umbra Servizi S.p.a. di Spoleto, ente gestore del servizio di gestione dei rifiuti urbani,
relative al saldo dell’ultimo dodicesimo del PEF 2019;
fattura n. 2020/EP/150 del 30.06.2020 di € 6.479,17 IVA compresa, della Ditta Valle-
Umbra Servizi S.p.a. di Spoleto, ente gestore del servizio di gestione dei rifiuti urbani,
relative al servizio di smaltimento rifiuti per i mesi di Maggio e Giugno 2020;

2) DI autorizzare l’emissione di mandato di pagamento a favore della Ditta Valle Umbra
Servizi S.p.a. di Spoleto (PG), ente gestore del Servizio di gestione dei rifiuti urbani, per un
importo complessivo pari ad €. 13.715,49 imputando:
-la somma di € 12.958,34 all’impegno n 78/2020 sul capitolo n. 1700/3 “Servizio smaltimento
rifiuti – Prestazione di servizi” del bilancio 2020-2022, CO 2020;
-la somma di € 757,15 all’impegno n. 264/2019 sul capitolo n. 1700/3 “Servizio smaltimento
rifiuti – Prestazione di servizi” del bilancio 2020-2022, RE 2019;
dando atto che ai sensi dell’art.1, comma 629, lettera b), della Legge 23 dicembre 2014, n.
190 (legge di stabilità 2015), l’IVA relativa alle fatture emesse dal 01.01.2015 verrà trattenuta
e versata direttamente all’erario;

Il presente atto è sottoposto al visto del Responsabile del Servizio Finanziario, in conformità
al D. Lgs. n. 267/2000.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Arch. Gentili Giorgio

___________________________________________________________________________

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.79 del 07-10-2020 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Si attesta l’avvenuto controllo ai sensi dell’Art. 151 Comma 4 del D. Lgs 267/2000
Vallo di Nera, Lì  07-10-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Aielli Marika

Copia conforme all’originale.
Vallo di nera, Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Gentili Giorgio

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.79 del 07-10-2020 COMUNE DI VALLO DI NERA


